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هیچ کنسرتی به در بسته 
نخورد

مدیرکل دفتر موسیقی گفت: از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون هیچ کنسرتی در سراسر کشور به در بسته نخورده 
است و رونق اجراهای هنری را شاهد بوده ایم. امیرحسین 
سمیعی در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: ما مسیر خودمان را 
تا روز و لحظه آخر در دولت مردمی ادامه می‌دهیم؛ مســیر 
خدمت‌رســانی و مسیری که از آغاز شروع کردیم، نشستن 
بی‌واســطه و دور از فرآیندهای بروکراتیــک اداری برای 
هنرمندان بوده است. او تاکید کرد: با تمام توان به این مسیر 
ادامه می‌دهیم و خدا را شکر تا این روزهای آخر تا قبل از ماه 
محرم هیچ کنسرتی به در بسته نخورد. هیچ مجوزی ملغی 
نشد و رونق کنســرت‌ها و اجراهای هنری را شاهد بودیم. 
سمیعی همچنین در این باره که آیا قرار نیست کسی مانع 
از برگزاری کنسرت شود؟ گفت: در اصفهان مساله‌ای برای 
یکی از کنسرت ها پیش آمد و حل شد و فکر نمی‌کنم چنین 
مشکلی اساسا پیش بیاید. به خاطر این که ما شبانه‌روز پای 
کار هستیم. مدیرکل دفتر موسیقی درباره سند موسیقی هم 
گفت: سند موســیقی در متن خودش این شرایط را فراهم 
کرده که موسیقی خودش را مرتب به روزرسانی می‌کند. قطعا 
این سند قدم‌های محکم‌تر، جدی‌تر، با استوارتری را در حوزه 

موسیقی برخواهد داشت. 

»گالیله« با ۴ میلیارد تومان از 
تئاتر شهر رفت

آمار فــروش ماهانه و تعداد تماشــاگران نمایش‌های 
مجموعه تئاترشهر، تالار هنر و همچنین تماشاخانه سنگلج 
)با احتساب بلیت تمام‌بها، نیم‌بها، تخفیف‌دار و مهمان( تا پایان 
روز جمعه ۱۵ تیر ۱۴۰۳ اعلام شد. به گزارش مهر به نقل 
از دفتر رسانه اداره‌کل هنرهای نمایشی، نمایش »گالیله« 
به کارگردانی شهاب‌الدین حسین‌پور که از ۲۹ فروردین در 
تالار اصلی با ظرفیت ۵۷۹ مخاطب و قیمت بلیت ۳۰۰ هزار 
تومان اجرای خود را آغاز کرده اســت، با مجموع ۵۰ اجرا و 
میزبانی از ۱۹ هزار و ۹۴۰ مخاطب توانست به فروشی معادل 
۴ میلیارد و ۸۰۴ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان دست پیدا کند. 
نمایش »توو« به کارگردانی محمدمتین اوجانی که اجرای 
خود را از ۷ خرداد در تالار چهارســو، با ظرفیت ۱۳۲ نفر و 
قیمت بلیت ۱۷۰ هزار تومان آغاز کرده است، با مجموع ۲۳ 
اجرا و میزبانی از ۱۴۴۲ مخاطب توانست به فروشی معادل 
۲۰۶ میلیــون و ۲۱۰ هزار تومان دســت پیدا کند. نمایش 
»ناگفته های هشت سال زنانگی« به کارگردانی سمیه آباده 
نیز که اجرای خود را از ۲۴ خرداد در تالار قشــقایی ساعت 
۱۸:۱۵ با ظرفیت ۹۶ نفر و قیمت بلیت ۱۶۰ هزار تومان آغاز 
کرده است، با ۱۴ اجرا و میزبانی از ۷۱۲ مخاطب به فروشی 

معادل ۸۳ میلیون و ۲۹۶ هزار تومان دست پیدا کرد.
نمایش »خورشت خون« به کارگردانی مرتضا امینی‌پور 
به‌ عنوان اجرای دوم تالار قشــقایی که از جمعه ۲۵ خرداد 
اجــرای خود را روی صحنه بــرد با قیمت بلیت ۱۷۰ هزار 
تومان، میزبان ۸۰۲ مخاطب بود و به فروشــی معادل ۱۰۵ 
میلیون ۷۲۳ هزار تومان رســید. نمایش »پوده خواران« به 
کارگردانی امیر شــفیعی که از ۲۹ خرداد در تالار ســایه با 
ظرفیت ۷۲ نفر و قیمت بلیت ۱۴۰ هزار تومان اجرای خود را 
آغاز کرده است،‌ توانست با مجموع ۱۵ اجرا و میزبانی از ۳۳۷ 
مخاطب به فروشــی معادل ۲۶ میلیون و ۱۲۴ هزار تومان 
دســت پیدا کند. در تماشاخانه سنگلج، نمایش »مبارک و 
خاتون پرده‌نشین« به کارگردانی علی طربی که از ۲۱ خرداد 
به صحنه رفته اســت؛ با ۲۲ اجرا در مجموع، میزبان ۲۴۳۳ 
تماشــاگر بوده است. این نمایش با بلیت ۱۲۰ هزار تومانی 
و ظرفیت سالن۲۳۶ نفری، مبلغ ۱۰۳ میلیون و ۳۱۶ هزار 

تومان فروش داشت و به اجرای خود خاتمه داد. 

 ترجمه‌ای از رمان »شرلی«
انتشارات نیستان ترجمه‌ای از رمان »شرلی« اثر شارلوت 
برونته را با ترجمه لیدا طرزی منتشر کرد. به گزارش تسنیم،‌ 
انتشــارات نیستان ترجمه ای از رمان »شرلی« اثر شارلوت 
برونته را با ترجمه لیدا طرزی منتشر و روانه بازار نشر کرد. 
شرلی، رمانی نوشته شارلوت برونته است که اولین بار در سال 
1849 به انتشار رسید. صنعتگری به نام رابرت مور، دستگاه 
هایی مکانیکی را به کارخانه ی خود در یورک شایر می آورد 
و باعث بیکار شدن برخی از کارگران خود و به وجود آمدن 
نارضایتی در میان آن ها می شــود. رابرت به منظور حل و 
فصل مشــکلات مالی خود، به ازدواج با دختری ثروتمند و 
مستقل به نام شرلی کیلدار فکر می کند. رابرت اما دل در گروِ 
دخترعموی خود، کارولین دارد که خسته و ناامید، بدون هیچ 
چشم‌اندازی از آینده‌ای بهتر، در خانه  آن‌ها زندگی می‌کند. 
شرلی از طرف دیگر، شیفته برادر رابرت است؛ کسی که به 
نظر نمی‌رسد مورد تأیید خانواده شرلی قرار بگیرد. داستان 
این رمان که در دوره جنگ‌های ناپلئون و سلطه مشکلات 
اقتصادی می‌گذرد، تصویــری واقع گرایانه و در عین حال 
پراحساس از کشمکش میان طبقه‌های اجتماعی، جنسیت‌ها 
و نسل‌ها است. این رمان به‌گونه‌ای بازگوکننده شرایط نهان و 
پشت پرده جنبش لادیسم است، جنبشی که در آن کارگران 
به مخالفت با صنعتی شدن کارخانه‌های نساجی و بالطبع 

مبارزه با آن پرداختند.

عکاس ایرانی برگزیده رقابت 
بین‌المللی عکاسی در آلمان

آرمین امیریان توانســت در رقابت بین‌المللی عکاسی در 
مونیخ آلمان برگزیده شود.

به گزارش مهر به نقل از مشاور رسانه‌ای، آرمین امیریان 
هنرمند جوان ایرانی کــه رتبه‌های بین‌المللی مختلفی را در 
کارنامه دارد، توانســت برگزیده رقابت بین‌المللی عکاسی در 

جریان رویداد تئاتر معاصر شهر مونیخ در مونیخ آلمان شود.
آرمین امیریان با اثر »آینه« از جدیدترین مجموعه خود، 

به عنوان تنها هنرمند ایرانی در این رویداد ویژه حضور دارد.
 )Mü nchner Kammerspiele( تئاتر معاصر شهر مونیخ
فصل جدید خود را در سال ۲۰۲۵/۲۰۲۴ با عنوان »به جایی 
دیگر« از سپتامبر سال جاری به مدت یک سال آغاز می‌کند. در 
دوره جدید از نمایش‌ها و برنامه‌های متنوع هنری، تئاتر مونیخ 
با همکاری سازمان عکاسی معاصر درگریف و داوری چاعلا 
ایلک )CAGLA ILK( کیوریتور غرفه آلمان در شصتمین 
بینال ونیز در میان شــرکت‌کنندگان از بیش از ۸۲ کشور، ۱۱ 
اثــر را به عنوان آثار اصلی برای پنجمین کمپین ویژوال خود 
برای فصل ۲۰۲۵/۲۰۲۴ برگزیده اســت. تئاتر معاصر مونیخ 
کــه یکی از مهم‌ترین صحنه‌های تئاتر آلمان برای هنرهای 
نمایشی معاصر از دهه‌های ۱۹۱۰ و ۱۹۲۰ میلادی است، به 
صداهای شجاع، نو و ناشنیده‌ای می‌پردازد که تماشاگران خود 
را در مورد مسائل مهم زمان ما به چالش می‌کشند. این فصل 
 ،Off to Elsewhere »تئاتر مونیخ با عنوان »به جایی دیگر
مکانی برای هنر و مخاطب اســت که با ایجاد گفت‌وگوهای 
متفاوت و دوری از اصرار بر دیدگاه‌های یکسان، تلاش می‌کند 

تا افق‌های نو و هم‌گرایی بیشتری ایجاد کند.

»عاشق‌ها نمی‌میرند«
حســین امیدی در کتاب »عاشق‌ها نمی‌میرند« به سراغ 
زندگی حنظله بن ابی‌عامر، از اصحاب پیامبر اکرم)ص(، رفته 
و نگاهی انداخته اســت به حوادث صدر اســام. به گزارش 
تسنیم، رمان »عاشق‌ها نمی‌میرند« به قلم حسین امیدی با 
موضــوع زندگی یکی از اصحاب پیامبر)ص( به نام حنظله و 
معروف به غســیل الملائکه توسط انتشارات کتاب جمکران 
منتشر شد. در معرفی این اثر آمده است: پیش از آنکه رسول 
خدا )ص( گام‌های نبوت را در جزیره‌العرب بردارند، کسانی در 
آن ســرزمین انتظار بعثت او را می‌کشیدند. موحدانی از نسل 
ابراهیم نبی، یهودیان بنی‌اســرائیل و راهبان مسیحی که به 
حکم بشــارت منجی در حجاز سکنی گزیده بودند. تلخ آنکه 
بسیاری از ایشان بدترین دشمنان رسول خدا)ص( و البته چه 
بسیار از آنان بازوهای رسالت شدند. در این میان داستان آنانی 
که فرسنگ‌ها از رسالت دور بودند یا حرفی از نبوت نمی‌دانستند 
و رهرو او شــدند، شیرین‌تر و خواندنی‌تر است. حسین امیدی 
در کتاب »عاشق‌ها نمی‌میرند« با انتخاب شخصیتی هر چند 
کمرنگ اما سرشناس از تاریخ صدر اسلام، قصه همراهی‌ها 
و دشمنی‌هایی را روایت می‌کند که پیامبر اکرم)ص( در دوران 
نبوتشان دیدند. قصه تاریخی کسانی که گرد رسول خدا)ص( 
بودند، روایتی داســتانی از رفت‌وآمدهای آدم‌ها و سعادت‌ها و 
شقاوت‌هایشان. حنظله غسیل‌الملائکه شخصیت اصلی این 
رمان تاریخی است که داستان عروج و وجه تسمیه‌اش را حتما 
شنیده‌ایم. اما قصه حنظله به همین فراز همزمانی شب عروسی 
و شهادتش محدود نمی‌شود. داستان عشق و وصلتش پر فراز 
و نشــیب‌تر از آنی است که می‌دانیم و روایت همراهی‌اش با 
رسول خدا)ص( پرپیچ‌وخم‌تر از آنی است که تصور می‌کنیم. 
جالب‌تر آنکه حنظله فرزند راهب مشــهوری است که انتظار 
بعثت رسول خدا)ص( را می‌کشید و خودش در حجاز خوشنام 
و پرآوازه بود. اما ماجرای انتظار او برای بعثت در عمل به نحو 

دیگری پیش رفت.
پیچیدگی نفاق و دسیسه‌های کور دشمنان پیامبر اکرم)ص( 
بخش مهمی از روایت »عاشــق‌ها نمی‌میرنــد« را به خود 
اختصاص داده است. در این رمان که بر اساس اسناد تاریخی 
نگاشته شده، مروری داریم بر دشمنی‌هایی که حد نمی‌شناخت 
و دوســتی‌هایی که شــیرینی وصلت محبوب را می‌جست. 
»عاشق‌ها نمی‌میرند« که از سوی انتشارات کتاب جمکران 
منتشر شده، در ادامه مسیر کتاب‌هایی است که با فرمی داستانی 
به شــخصیت‌های اصیل و کمترشناخته‌شــده تاریخ اسلام 
می‌پردازند. قبل‌تر و از این مجموعه داستان‌های »شبیه مریم« 
)حضرت فضه خادمه حضرت زهرا »س«(،  روزگار عمار )عمار 
یاسر(، باغ طوطی )میثم تمار یار ایرانی امیرالمؤمنین»ع«( و 
مأموریت در قصر )علی‌بن‌یقطین صحابی خاص امام موسی 
کاظم »ع«( منتشر شده‌اند که هرکدام با استقبال خوبی از سوی 
مخاطبان همراه بوده‌اند. رمان »عاشق‌ها نمی‌میرند« به قلم 
حسین امیدی در 299 صفحه و با قیمت 210هزارتومان توسط 
انتشارات کتاب جمکران روانه بازار نشر شده است. این اثر را 
www. می‌توانید از درگاه اینترنتی کتاب جمکران به آدرس
ketabejamkaran.ir  و یا کتابفروشی‌های سراسر کشور 
تهیه کنید. در بخشی از کتاب می‌خوانیم: اصحاب با خوشحالی 
برای مقابله با دشمن آماده می‌شدند. اما دل توی دل حنظله 
نبود و امواج ســهمگین اضطراب، دوباره بر ســینه این قایق 
درمانده می‌کوبید. مخصوصا وقتی فهمید پدرش تیغ دشمنی 
را از رو بسته و با آتش حسادت خود، ابوجهل‌وار در کوره انتقام 
قریش می‌دمد و برای نابودی صاحب کعبه، ابرهه‌وار بر مرکب 
سرکش نفس سوار شده و در دامنه کوه احد در خیمه فرماندهی، 

کنار ابوسفیان مشغول فتنه‌جویی است.

آگهی تحدید حـدود اختصاصی پلاک ۸۰۵ فرعـی از ۱۲۷ -اصلی 
واقع در دسـتجرد جـز بخش ۹ نطنز

911- 1- شـماره نامه: 140385602033001014  چون تمامی ششـدانگ قطعه 
زمیـن یـک قفیـزی هر جـاره پلاک ثبتـی ۸۰۵ فرعـی از ۱۲۷ -اصلـی واقع در 
دسـتجرد جـز بخـش ۹ نطنز که طبق سـوابق و پرونـده ثبتی بنـام فرهاد کریمی 
دسـتجردی فرزند حسـین در جریان ثبت میباشـد و عملیات تحدید حدود قانونی 
آن بـه عمـل نیامده اسـت. اینک بنا به دسـتور قسـمت اخیر مـاده ۱۵ قانون ثبت 
و طبـق تقاضـای نامبـرده تحدیـد حـدود پلاک مرقـوم در روز پنج شـنبه مورخ 

۱٤۰۳/۰۶/08 سـاعت ۱۰ در محـل شـروع و بـه عمـل خواهد آمد. لـذا به موجب 
ایـن آگهـی بـه کلیه مجاورین اخطـار می گردد که در روز و سـاعت مقـرر در این 
آگهـی در محـل حضـور یابنـد و اعتراضات مالکین یـا مجاورین مطابـق ماده ۲۰ 
قانـون ثبـت از تاریـخ تنظیم صورت مجلس تحدیـدی تـا ۳۰ روز پذیرفته خواهد 
شـد. تاریـخ انتشـار: 1403/04/18 رحمـت الـه شـاهدی- مدير واحـد ثبتی حوزه 

ثبت ملـک نطنـز 1748173/م الف 
آگهی فقدان سند مالکیت

918- 1- شـماره نامـه: 140385602009000946  نظـر بـه اینکـه خانـم پـری 

ایرانپـور مبارکـه فرزنـد احمـد به اسـتناد دو برگ استشـهادیه که هویـت و امضاء 
شـهود رسـماً به شناسـه یکتا ۱۴۰۳۰۲۱۵۵۹۳۸۰۰۰۱۹۱ و رمز تصدیق ۲۰۵۵۴۷ 
دفترخانـه ۱۸۱ مبارکـه گواهـی شـده مدعـی اسـت که سـند مالکیت به شـماره 
سـریال ۴۶۵۷۵۹ مربـوط بـه سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب خانـه و دو 
بـاب مغازه متصـل بهم پلاک ۲۲۹۲ فرعی )بمسـاحت ششـدانگ ۳۴۳ مترمربع( 
واقـع در مبارکـه پلاک 2- اصلـی بخـش ۹ ثبـت اصفهـان بـه شـماره صفحـه 
۱۴۲ دفتـر ۱۱ - املاک و شـماره ثبـت ۱۶۳۱ بنـام پـری ایرانپـور مبارکه ثبت و 
صادر و تسـلیم گردیده بعلت اسـباب کشـی مفقود گردیده درخواسـت صدور سند 
مالكيـت المثنى نمـوده، لذا برابر مـاده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامـه قانون ثبت آگهی 

مـی شـود کـه هر کس مدعی انجـام معامله غیـر از آنچه در این آگهی ذکر شـده 
نسـبت بـه آن یـا وجـود سـند مالکیت مزبـور نزد خـود باشـد از تاریخ انتشـار این 
آگهـی تـا ۱۰ روز بـه ایـن اداره مراجعـه و اعتراض خـود را کتبا ضمـن ارائه اصل 
سـند مالکیت یا سـند معامله تسـلیم نماید تـا مراتب صورتمجلـس و اصل آن به 
ارائـه کننـده مسـترد گـردد. اگر ظرف مهلـت مقرر اعتراضی نرسـد یـا در صورت 
اعتراض اصل سـند ارائه نشـود المثنای سـند مالکیت مذکور صـادر و به متقاضی 
تسـلیم خواهد شـد. مدیر واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک مبارکـه- مظاهر نصراللهی 

مبارکـه 1749515/م الف

نگاهی به قصه مردمان چهارباغ
»چهارباغ را باید مظهر مدرنیســم در شهر اصفهان دانست. 
چهارباغ خیابانی بود که مردم در آن از نو خود را پیدا می‌کردند و 
به دنبال خدمات و جنس‌های مدرن می‌رفتند. این خیابان، تاریخ 
گسترده‌ای دارد و می‌توان انواع داستان، ناداستان و روایت‌ها را در 
باب آن نوشت.« این بخشی از دیدگاه نویسندگان معاصری است 
که درباره چهارباغ نوشته‌اند، خیابانی که قرن‌ها از زندگی پرشگفت 
در آن می‌گــذرد؛ خیابانی پوینده و پایدار که شــکوهمندی‌اش، 
کاســتی‌هایش و هرچه از تلخی و شیرینی در تاریخ پهناورش 
یافتنی است، به داستان زندگانی رهگذران و آدم‌ها و مردمانش 
نیز وارد شده است. کم نیستند نویسندگانی که جهان این خیابان را 
به دنیای نوشته‌های خود راه بدهند و از خاطرات و داستان‌هایشان 
درباره چهارباغ بنویسند. یکی از این اهالی قلم، علی خدایی است 
که با »آدم‌های چهارباغ« میان تاریخ این خیابان و قلمرو ادبیات 
داستانی پلی زیبا و مستحکم می‌زند. همین اثر خدایی، انگیزه‌ای 
می‌شود تا مهرداد خورسندی نیز در نخستین کتاب داستانی‌اش، 
حکایت چهارباغ را از نگاهی نو روایت کند و نامش را هم »قصه 
مردمان چهارباغ« بگذارد. با نظر به اهمیت این خیابان پر رمزوراز 
در ادبیات داســتانی اصفهان و البته ایران‌زمین، ایســنا با هر دو 

نویسنده گفت‌وگو کرده که در ادامه می‌خوانید.
ÁÁآدم‌های سازمان آب و فاضلاب

مهرداد خورسندی، نویسنده کتاب »قصه مردمان چهارباغ« 
در گفت‌وگو با ایســنا و در خصوص جهان پرقصــه، رازناک و 
خاطره‌انگیز چهارباغ بیان کرد: چهارباغ خیابانی درخور اعتناست 
که بخشی از حافظه جمعی ما ایرانیان و مخصوصا مردم اصفهان 
را شکل می‌دهد. حتی می‌توان گفت چهارباغ، خیابانی بین‌المللی 
اســت و باید از این منظر به آن نگاه کــرد. هرکس یک بار در 
این خیابان قدم زده و گشت‌وگذاری کرده است، می‌تواند روزها از 
جاذبه و صمیمت و صفای این خیابان تعریف کند. این کارشناس 
رسانه با تأکید بر این که در دنیای خاطره‌نویسی و تاریخ‌نگاری، 
خیابان چهارباغ حائز اهمیــت و منابعی متعدد و غنی درباره آن 
یافتنی است، چنین اظهار کرد: در کنار تاریخ‌ها و خاطرات، یک 
اثر داستانیِ خواندنی هم داریم که اواخر دهه ۹۰ شمسی منتشر 
شد. »آدم‌های چهارباغ« همان کتاب داستان محسوب می‌شود 
که نامش آشناست. علی خدایی در این کتاب با مهارت و زیبایی 
گرد زمانه را از چهره آدم‌های چهارباغ کنار می‌زند. شخصیت‌ها 
و اتفاقات کوچک و بزرگــی در کتاب »آدم‌های چهارباغ« جان 
می‌گیرند که بســیار ارزشمند است. این آدم‌ها از معروف‌ترین تا 
کوچه‌بازاری‌ و گمنام‌ترینشــان ما را و به‌خصوص جوانان شهر 
را با گوشه‌هایی از تاریخ این مکان دلنشین آشنا می‌کنند. برای 
نسل‌های قدیمی‌تر نیز تجدید خاطره است. او ادامه داد: من وقتی 
این کتاب را خواندم، لذت بردم و برایم ســتودنی بود که خدایی، 
دست به خلق چنین اثری زده و من به اندیشه و قلم نگارنده‌اش 
غبطه خوردم. از همان زمان گفتم ای‌کاش »آدم‌های چهارباغ« 
بیشتری داشتیم تا داستان‌های این خیابان پرماجرا در تاریخ ادبیات 

اصفهان و ایران ماندگار شود. هرکس بر اساس تجربیات خودش 
جهان چهارباغ را به دنیای محبوب ادبیات و داستان وارد کند.

خورســندی که خود پس از علی خدایی در نگارش داستان 
آدم‌های چهارباغ پیشگام شده است و امید دارد دیگران هم ادامه 
دهند، شرح داد: من نیز کوشیدم از نگاه خودم و تحت‌تأثیر شغلم 
در شــرکت آب و فاضلاب اصفهان به قلمرو گسترده چهارباغ 
پا بگذارم. درواقــع، بارقه‌های نگارش یک اثر درباره چهارباغ به 
همان »آدم‌های چهارباغ« خدایی برمی‌گردد. این پژوشگر تاریخ 
شــفاهی افزود: پیش از صحبت درباره کتاب داستانم با عنوان 
»قصه مردمان چهارباغ« باید کمی از اثر پژوهشی‌ام بگویم که 
کاری مشترک با عبدالمهدی رجایی است. این کتاب که در سال 
۱۳۹۹ چاپ شــد، »تاریخ آب و فاضلاب اصفهان« نام دارد و در 
نوع خود بی‌نظیر است. کمتر سازمان این‌چنینی را می‌توان یافت 
که ۶۰۰ صفحه تاریخ مکتوب داشــته باشد. این کتاب برآمده از 
مطالعه دقیق اســناد مختلف و همچنین ساعت‌ها گفت‌وگوی 
هدفمند با پیشکســوتان این عرصه اعم از زن و مرد است. این 
مصاحبه‌شوندگان در حوزه‌های مختلف سیاسی یا فرهنگی سالیان 

دراز نقش‌آفرینی کرده‌اند.
ÁÁ»خانه نزدیک »سینما چهارباغ

او با تأکید بر این نکته که بن‌مایه‌های »قصه مردمان چهارباغ« 
برگرفته از داده‌های مستند »تاریخ آب و فاضلاب اصفهان« است، 
خاطرنشان کرد: پیدایی کتاب داستانم با بهره‌مندی از داده‌های 
»تاریخ آب و فاضلاب اصفهان« به این موضوع برمی‌گردد که 
بنیان آن ســازمان در شــهر از همین خیابان چهارباغ آغاز شد. 
اگر دقیق‌تر بخواهم بگویم داســتان آب و فاضلاب اصفهان در 
خانه‌ای استیجاری در کوچه نبش »سینما چهارباغ« پدید می‌آید. 
خورســندی با نظر به آغاز داستانش توضیح داد: »قصه مردمان 
چهارباغ« از روزی شروع می‌شود که نخست‌وزیر آن سال‌های 

کشــور، یعنی امیرعبــاس هویدا و دیگر مقامــات برای افتتاح 
شــیرهای فشــاری در روبه‌روی مسجدجامع عباسی یا مسجد 
شــاه به اصفهان می‌آیند. در همین مراسم، مردی جوان حدودا 
۳۵ساله که ابلاغی هم از طرف دولت به همراه دارد، حضور پیدا 
می‌کند. این شخص کسی جز امیرسعید موسوی حجازی نیست. 
او ســازمان آب و فاضلاب اصفهان را در خرداد ۱۳۴۵ تأسیس 
می‌کند و نخستین رئیس آن می‌شــود. در همان خانه نزدیک 
»سینما چهارباغ« سازمان را برپا و کارمند هم استخدام می‌کند. 
کتاب من با تولد همین سازمان به کوشش این جوان آغاز می‌شود 
و تاریخ آن در ۳۳ داستان و هر بار از یک جنبه روی کاغذ می‌آید. 
این داســتان‌ها تا سال ۱۳۵۶ که موســوی حجازی معاون آب 
وزارت نیروی ایران شد، ادامه می‌باید. این نویسنده درباره اولین 
مجموعه‌داستان خود که پیوندی ناگسستنی با خیابان تاریخی و 
دلپذیر چهارباغ دارد، اظهار کرد: شخصیت‌های داستانی این کتاب 
الهام‌یافته از آدم‌هایی است که در تاریخ یادشده به هر طریقی در 
ســازمان آب و فاضلاب کار می‌کردند یا به هر مناسبتی با این 
سازمان مرتبط می‌شوند. گاهی به مناسبتی خاص یا به‌مقتضای 
حال‌وهوای داستان شخصیت‌های فرهنگی و اجتماعی و مذهبی 
اصفهان نیز به دل این داستان‌ها راه پیدا می‌کنند. امیرقلی امینی، 
رضا ارحام صدر، حســین غزالی اصفهانــی، رضا جهانگیری و 
سلطان العلما از آن جمله‌اند. این داستان‌نویس از زاویه‎ای دیگر 
نیز به مجموعه‌داستانش نگاه کرد و گفت: وقتی »قصخ مردمان 
چهارباغ« را در دست می‌گیریم، هم‌زمان با واردشدن به ادارخ آب 
و فاضلاب شهر، با توجه به تحولات شهری اصفهان و توسعه‌اش 
در آن تاریخ، با سرگذشت شماری دیگر از نهادها و سازمان‌های 
تازه‌تأســیس نیز آشنا می‌شویم. برای نمونه در داستانی بر تاریخ 
جمعیت شیر و خورشید اصفهان گذر می‌کنیم و اصلًا می‌خوانیم 
که مؤسس آن در اصفهان چه کسی بوده است. البته نباید فراموش 

کرد که این کتابِ داستان است و ضمن اثرپذیری از وقایع تاریخی 
و مستندات دقیق، تخیل هم در آن نقش دارد. خورسندی یادآور 
شد: اینجا باید از دوستم میرشمس تشکر کنم، او از روزنامه‌نگاران 
پیشکسوت شهر ماست. شاید عموم مردم او را نشناسد، اما بزرگان 
محافل مطبوعاتی ما کاملًا با میرشمس آشنا هستند. او در آن دهه 
با نام »الف. میم. شمس« در روزنامه‌های مختلف اصفهان مطلب 
چاپ می‌کرد. میرشــمس فعالیت تئاتر هم داشت و در جایگاه 
یکی از نخستین کارمندان اداره آب و فاضلاب اصفهان استخدام 
می‌شــود. رد او را در بیشتر ماجراهای داستان می‌بینیم. او بارها 
تجربیات و داســتان‌هایش را تعریف کرد و حتی تصاویر و اسناد 
مختلفی را در اختیارم گذاشت. این روزنامه‌نگار اظهار کرد: موسوی 
حجازی نیز که عمری با عزت دارد و همچنان در قید حیات‌ است،‌ 
داستان‌هایم را بازخوانی کرد و نظر و نکته‌های خود را به من گفت. 
استاد علی خدایی نیز قبل از انتشار، کتاب را خواند و صحبت‌ها و 
مهر تأیید او بر این اثر بود که امید و انگیزه مرا برای چاپ »قصه 

مردمان چهارباغ« دوچندان کرد.
ÁÁ...چهارباغ که می‌رفتیم

علی خدایی، نویسنده کتاب »آدم‌های چهارباغ« نیز گفت‌وگو 
درباره خیابان تاریخی و پرداســتان چهارباغ را آغاز کرد: خیابان 
چهارباغ اصفهان را شــاید بتوانم با اســتانبول - نادری تهران 
در دهه‌های ۳۰ و ۴۰ شمســی مقایسه کنم. این خیابان مکان 
محبوبی برای جمع‌شدن دوستداران هنر و آدم‌های اهل نوشتن 
و ســرودن بود. برای جنگ‌زده‌ها نیز جاذبه داشت. مشابه چنین 
خیابانی در اصفهان هم داریم که همان چهارباغ است. اما میان 
این دو فرقی اساســی وجود دارد. چهارباغ اصفهان نه در دوران 
معاصر، بلکه در دوره صفویه پایه‌ریزی می‌شود. نویسنده کتاب 
»آدم‌های چهارباغ« ادامه داد: قدیمی‌ترین نقاشی‌های به‌جای‌مانده 
از خیابان چهارباغ به زیبایی موقعیت و برخی جزئیات آن را نشان 
می‌دهند. یک نمونه آن نقاشــی مدرسه چهارباغ است که ما در 
کنارش قهوه‌خانه‌ می‌بینیم. به جز نقاشی‌ها و عکس‌های متعدد، ما 
نوشته‌های گوناگونی درباره خیابان چهارباغ داریم. خاطرات الفت 
در مجله »دانشگاه« و خاطره‌هایی از کسایی نمونه آن است. هر 
خاطره‌ای نکته‌های مخصوص به خودش دارد، مثلْا الفت روایت 
می‌کند که در زمان او خیابان برای جوان‌ها جاذبه‌ داشــت.  این 
چهارباغ‌نویس شهرمان با اشاره به رضا فرخفال که او هم نوشته‌ای 
درباره این خیابان دارد، گفت: فرخفال سعی می‌کند به این سؤال 
پاسخ بدهد که چرا چهارباغ مهم است؟ این اهمیت را می‌توان در 
ظهور مدرنسیم اصفهان در این خیابان دانست. اولین پاساژها و 
فروشگاه‌های لباس مدرن، هتل‌های جدید، آرایشگاه و پیراشگاه 
امروزی، خوردنی‌ها و نوشــیدنی‌های مدرن،‌ سینما و نمونه‌های 
متعدد دیگر همگی در این خیابان پیدا شدند. چرخ خیاطی سینگر 
که هنوز کنار کتاب‌فروشی آقای سپاهانی نشان آن را می‌بینیم، 
یکی از نمونه‌های آن مدرنیســم اســت. چهارباغ را باید مظهر 

مدرنیسم در شهر اصفهان دانست. 

تهیه‌کننده »تایتانیک« و »آواتار« درگذشت

»نامیرا« فعلا متوقف است

جـان لانـدو، تهیه‌کننده برنده اسـکار بـرای »تایتانیک« و 
هر ۲ فیلم »آواتار«، بر اثر سـرطان درگذشـت. او ۶۳ سـاله بود.
بـه گـزارش مهر به نقـل از ورایتی،  در حالیکه پـدر و مادر 
لانـدو هـر ۲ تهیه‌کننـده فیلم بودنـد و او در مدرسـه هنرهای 
سـینمایی USC تحصیـل کـرده بـود، بـه عنـوان شـریک 
قدیمـی جیمـز کامـرون در تهیـه کنندگـی فیلم‌هـای وی، از 
عوامل سـاخته شـدن ۳ فیلـم از ۴ فیلـم پرفروش تاریـخ بود. 
وی بـا »تایتانیک« به عنوان نخسـتین فیلمی کـه از مرز یک 
میلیـارد دلار در سـطح جهانی فراتر رفت، تاریخ سـازی کرد و 
۲ بـار بـا »آواتار« در سـال ۲۰۰۹ و دنباله‌اش »آواتـار: راه آب« 

۲۰۲۲، رکوردها را شکسـت.
ایـن تهیه‌کننـده در سـال‌های اخیـر بـه شـدت درگیـر 
سـاخت دنباله‌های »آواتـار« بود. این در حالیسـت که کامرون 
قصـد دارد شـمار »آواتـار« را بـه ۵ فیلـم برسـاند که پنجمین 

فیلـم آن سـال ۲۰۳۱ اکـران خواهد شـد.
لانـدو وقتی ۲۹ سـاله بود معـاون اجرایـی تولید فیلم بلند 
در کمپانـی فاکـس قـرن بیسـتم شـد و نظـارت بـر سـاخت 

فیلم‌هایـی مانند »جان سـخت ۲«، »پـاور رنجـرز«، »آخرین 
موهیـکان« و »دروغ‌هـای واقعـی« را بر عهـده گرفت. وقتی 
لانـدو فاکـس را تـرک کـرد، کامـرون به او پیشـنهاد کـرد تا 
فیلمنامـه پـروژه‌ای بـا نـام رمـزی »سـیاره یـخ« را بخوانـد، 

پـروژه‌ای کـه لاندو آن را پذیرفـت و در نهایت به »تایتانیک« 
۱۹۹۷ بدل شـد.

لانـدو تـا پایـان عمر با کامـرون کار کـرد و مدیـر اجرایی 
کمپانی لایت اسـتورم کامرون شـد. او همچنین شکل دهنده 

پروژه‌هـای جانبـی این کمپانـی از جمله کمیک‌های »اسـب 
سـیاه« و نسـخه‌های چاپی متفاوت »آواتار« در پنگوئن رندوم 

هـاوس بود.
از دیگـر فیلم‌هایـی که لاندو آن‌هـا را تهیه کرد »کمپوس 
من« ۱۹۸۷، »سـولاریس« ۲۰۰۲ و »آلیتا: فرشـته نبرد« سال 
۲۰۱۹ هسـتند. پیتر جکسـون و فـرن والش که شـرکت »وتا 
اف ایکـس« آنهـا خالق جلوه‌هـای بصری فیلم‌هـای »آواتار« 
اسـت، در بیانیـه‌ای گفتنـد: جان شـور و اشـتیاق بی‌نظیری را 
بـه پروژه‌هایـی کـه روی آنهـا کار می‌کـرد، تزریـق می‌کـرد. 
جـو لتـری ناظـر جلوه‌هـای ویـژه فیلم‌هـای »آواتـار« از وی 
بـه عنـوان فـردی شـگفت‌انگیز و سـخاوتمند و فیلم‌سـازی 
در سـطح جهانـی یـاد کـرد کـه میراثش بـرای نسـل‌ها باقی 
می‌ماند و اسـتیون ریوکین، تدوینگر فیلم‌های »آواتـار« از وی 
بـه عنوان چـراغ راهنمـای خانـواده »آواتـار« یاد کـرد. رابرت 
لگاتـو، ناظـر تهیـه »تایتانیـک« از وی بـه عنوان شـخصیت 
افسـانه‌ای یاد کرد و فرانسـیس فیشـر بازیگـر »تایتانیک« به 

او ادای احتـرام کرد.

تهیه‌کننده فیلم سینمایی »نامیرا« از مشکلات مالی این پروژه 
گفت و تاکید کرد: با تامین سرمایه لازم، پروژه به کار خود ادامه 

می‌دهد. 
محسن علی‌اکبری در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: فیلم سینمایی 
نامیرا یک اثر تاریخی است که با محوریت واقعه کربلا تولید می 
شود، به همین دلیل همزمان با فصل سرمای سال گذشته و از 
آنجایی که نمی‌شد صحنه‌های کوفه را تصویربرداری کنیم، کار 
را متوقف کردیم. او افزود: البته برای ادامه پروژه با مشکلات مالی 
هم مواجه هستیم و لازم است بودجه لازم تامین شود، هزینه‌های 
تورم را هم در نظر بگیریم نسبت به سال گذشته ۳۰ درصد باید به 
بودجه فیلم اضافه شود. تهیه کننده نامیرا بدون اشاره به رقم ساخت 
این فیلم سینمایی اظهار کرد: فیلم‌های تاریخی اسب، شتر، دکور، 
سیاهی لشگر و لباس‌های زیادی لازم دارد که باید آماده شود. 

علی‌اکبری گفت: نزدیک به ۲۰ بازیگر اصلی و ۸۰ بازیگر نقش دو، 
در این اثر سینمایی داریم و بیش از ۴۰۰ نفر هنرور پروژه هستند. او 
افزود: سرمای هوا باعث توقف پروژه شد و امسال با کمک وزارت 
فرهنگ، بنیاد شهید و دیگر نهادها تامین مالی پروژه انجام شده و 
کار ادامه پیدا می کند، امیدواریم تا پایان ماه آینده وارد پیش تولید 
شویم، حدود یک ماه دیگر از پروژه باقی مانده است. همچنین 
جابجایی بازیگر هم نداشتیم و از قبل قرارداد همگی بازیگران بسته 
شده بود. علی‌اکبری پیشتر گفته بود فیلمبرداری نامیرا اواخر خرداد 
از سر گرفته می‌شود.  فیلم سینمایی نامیرا به تهیه‌کنندگی محسن 
علی‌اکبری و کارگردانی شهریار بحرانی از آبان سال گذشته کلید 
خورده بود که به دلایلی متوقف شده و نتوانست خود را به جشنواره 

چهل و دوم فیلم فجر برساند.
علی‌اکبری گفته امسال حتما نامیرا را به جشنواره فجر می‌رسانم.


